

סודם בחג הסוכות. **אָמְרוּ לִיָּה כָּבֵד אֶתְעָרוּ בְּהוּ הַבְּרִיָּא** אמרו לו כבר פרשוהו החברים (בפרשת צו דף ל"א). **אָבֵל אֵי מְלָה חֲדָתָא אִיהוּ תַחֲוֹת יְדֵךְ אִימָא לָהּ** אבל אם יש דבר חדש תחת ירך אמור אותו.

אָמַר לוֹן וְדָאֵי תְּהוּא אֶתֶר דְּאֶנְן דְּיִירֵי בֵּיהּ הוּא זְעִיר וְכִלְהוּ עָסְקֵי בְּאוֹרֵייתָא אמר להם אותו מקום שאנחנו גרים בו הוא קטן המחזיק את המרובה וכולם עוסקים בתורה הקדושה. **וְאִית עֲלֵן צוֹרְבָא מֵרַבָּנֵן רַבִּי יִצְחָק בַּר יוֹסִי מַחֲזִזָּאָה שְׁמִיָּה וַיֵּשׁ עֲלֵינוּ ת"ח אַחַד שְׁשֵׁמוּ רַבִּי יִצְחָק בַּר"י מַחֲזִזָּאָה וּמִינֵינוּ אוֹתוֹ שִׁלְמַד לָנוּ. וְכָכֵל יוֹמָא וַיּוֹמָא אָמַר לָן מְלִין חֲדָתִין בְּאוֹרֵייתָא** ובכל יום ויום מלמד אותנו דברים חדשים בתורה. **וְאָמַר דְּהָא בְּחַג זְמַנָּא הוּא לְשִׁלְטָאָה. (יִשְׂרָאֵל שְׁלִיטִין בְּהָהוּא זְמַנָּא יִשְׂרָאֵל שׁוֹלְטִים בְּאוֹתוֹ זְמַן, וְנִקְיִטְנָא לִוְלָב דְּמַתְחִזִּי דְּאֶנְן נְצִיחְנָא עֲלֵייהוּ עַל כָּל אֶנְוִן דְּאֶקְרוּן הַמּוֹן הָעַם וְלְשִׁלְטָאָה עֲלֵייהוּ) וְאֶנְחֵנוּ לִוְקָחִים לִוְלָב לְהַרְאוֹת שְׁאֶנְחֵנוּ נוֹצְחִים עֲלֵיהֶם עַל כָּל אוֹתָם שְׁנִקְרָאִים הַמּוֹן הָעַם (אֲזִי עֵבֶר עַל נַפְשֵׁנוּ הַמִּים הַזְּדוֹנִים כְּרוּךְ יִי שְׁלָא נְתַנְנוּ טְרַף לְשִׁנְיָהֶם. וְכִי אִית שְׁנַיִם לַמִּים, אֶלְא) (ס"א דְּכָל אֶנְוִן רַבְרַבִּין) וְכִי יֵשׁ שִׁנְיִים לַמִּים אֵלָא הֵם הַשִּׁנְיִים שֶׁל כָּל אוֹתָם הַמְמוֹנִים עַל הַמִּים הַזְּדוֹנִים שְׁאֵר הַעַמִּים אֶנְוִן שְׁאֵר עַמִּין שְׁהָרִי בַּחַג הוּא זְמַן הַנּוֹדַע שֶׁל שְׁלִיטַת כָּל אוֹתָם הַשְּׂרִים הַמְמוֹנִים עַל שְׁאֵר הַעַמִּים שַׁע"י**

אור הרשב"י

ההי"ן יש בה ב' ווי"ן ו"ו. אתרוג רומז לה' נוקבא דזעיר אלא עטרת יסודו היא האתרוג. אתרוגה שהיא עטרת היסוד דזעיר ואינה עב"ל.

הלימוד היומאי

לע"נ חכם יוסף עדס זצוק"ל

שמקריבים שבעים פרים הם מקבלים מנת חלקם להשפיע על הנהגת העולם. **אָנֹן רְבַרְבִּין מְמַנֵּן עַל שְׂאֵר עַמּוּיָן עֹבְדֵי עֲבוֹדַת פּוֹכְבִּים וּמְזֻלוֹת וּמְתַבְרָכָאן מִסְטְרֵייהוּ דְיִשְׂרָאֵל** [קנ] **וְקָרִינָן לֹון מַיִם הַיְזִדוֹנִים** והם אותם השרים הממונים על שאר העמים עכו"ם וכולם מתברכים מצד עם ישראל מהתמצית של השפע של עם ישראל ואנחנו קורים אותם מים הזידונים. **כְּמָה דְאֵתָּ אָמַר**, (תהלים קכד) **הַמַּיִם הַיְזִדוֹנִים** כמ"ש המים הזדונים מבחינת סיגי הגבורות.

וּבְגִין לְשִׁלְטָאָה עֲלֵייהוּ ובשביל שנשלוט עליהם ולא הם עלינו אפי' שזה זמן שליטתם **אֲתִינָא בְרִזָּא דְשָׁמָא קְדִישָׁא בְּאֲנוּן אַרְבַּע מֵינִין שְׁבִלְוֹלָב לְרַעֲוֵי לִיָּה לְקוֹדֶשָׁא בְּרִידָּ הוּא** (עלֵייהו) **וְלְשִׁלְטָאָה** (דף טו ע"א) **עֲלֵייהוּ בְרִזָּא דְשָׁמָא קְדִישָׁא** אנחנו באים בסוד שם הקדוש הוי"ה ב"ה שנרמזו בו ארבע מינים שבלולב: הדסים כנגד אות יו"ד ב' ערבות כנגד אות ה' לולב כנגד אות ו' אתרוג כנגד אות ה' אחרונה. **וְלֵאֲתַעְרָא עֲלֵן מֵיִן קְדִישִׁין לְנִסְכָּא עַל גַּבִּי מְדַבְּחָא** וגם ע"י הלולב מעוררים עלינו מים קדושים לנסך ע"ג המזבח כלומר שמעוררים מימי

אור הרשב"י

[קנ] א"ה: שהרי כל העולם כולו נברא ועומד שבעים אומות כמ"ש במדרש תחת אהבתי בשביל ישראל, ועוד שבעים פרים ישמנוני ואני תפילה. ועוד דבכלל תפילתו של שמקריבים ישראל כהג הם כדי לכפר על כה"ג היו מתברכים האומות ג"כ.

הלימוד היומני
לע"נ חכם יוסף עדס זצוק"ל

החסדים לשכינה הנקראת "מזבח" וע"י זה נכנעים המים הזידונים שהם שבעים אומות העולם וירדו מטה מטה.

ח"א רכ"א ע"א

וּבְסִפְרָא דְאַנְדְתָא שְפִיר קְאָמַר ובספר האגדה יפה אמר ופירש,
דְּכָל אֱלִין שכל אלו הארבעה מינים שהם כנגד חג"ת נה"ם
אֵינֻן אוֹשְפִיזִין, דְּזַמְיָין עֲמָא קְדִישָא בְהַאי יוֹמָא הם
 בחינות האורחים שמזמינים עם הקודש ביום הזה בחג הסוכות כאשר אומרים בפתח
 הסוכה עולו אושפיזין עילאין קדישין, **דְּבַעֲיִין לְאַשְפָחָא לְהוּ, פִּיֻן**
דְּזַמְיִין לֻן שצריכים לבקשם ולמציא אותם אצלו בסוכה כיון שהזמין אותם וכל
 אחד מהם ביומו הוא בא בראש וכולם אחריו. **וּבְהוּ בְעֵי** ובאלו ארבעת המינים
בַּר נָשׁ לְמִלְכָא בְעוֹתִיָה צריך האדם לבקש בקשותיו מהקב"ה בעת
 ההקפות וההושענות. **זַפְאִין אֵינֻן יִשְרָאֵל דְּיַדְעִין אַרְחוּי**
דְּמִלְכָא קְדִישָא אשריהם ישראל שידעו דרכיו של שמלך הקדוש, **וְיַדְעִין**
אַרְחוּי דְּאוֹרֵייתָא, לְמַהֲדַּ בְּאוֹרַח קְשׁוּט יודעים דרכי התורה
 ומבינים טעמיה ללכת בדרך אמת, **לְמַזְפֵּי בְהוּ בְעֵלְמָא דִּין וּבְעֵלְמָא**
דְּאַתֵּי לזכות על ידי המצוות בעולם הזה ובעולם הבא.

בְּיוֹמָא דָּא נִפְקֵי יִשְרָאֵל ביום הראשון של חג הסוכות יוצאים עם
 ישראל, **בְּסִימְנֵין רְשִימֵין מִגּוֹ מִלְכָא** בסימנים רשומים
 מן המלך שהם ארבעת המינים שבלולב שעל ידם מעבירים רוחות רעות וטללים רעים,
בְּגִין דְּאֵינֻן נְצַחִין דִּינָא היות ואלו הד' מינים הם סימנים שבני ישראל

הלימוד היומני

לע"נ חכם יוסף עדס זצוק"ל

זכו בדין ומימלא הקב"ה כיפר עוונותיהם. **וּמַאי סִימָנִין אֵינּוּן** ומה הם אלו הסימנים, **סִימָנִי מְהֵימְנוּתָא**, חוֹתְמָא דְּמִלְכָא עֲלָאָהּ הם סימני האמונה חותם אמת חותם המלך הקדוש כי האתרוג כנגד המלכות והלולב שכולל כל הו"ק הוא חותם המלך שכולל כל הו"ק. **לְתַרֵּי בְנֵי נֶשֶׁא**, דְּעָאֵלוּ קְדָם מִלְכָּא לְדִינָא משל לשני אנשים שנכנסו לפני המלך לדין, ובנמשל הם השר של ישראל מיכאל והס"מ השר של אומות העולם, **וְלֹא יִדְעֵי עֲלָמָא מָאן מְנַיִהוּ נְצַח** ולא ידעו בני העולם מי מהם זכה בדין. **נִפְקַחְדָּהּ לְגִיזוֹן מִבֵּי מִלְכָּא** יצא שר אחד מבית המלך, **שְׁאִילוּ לּוֹ** שאלו לו מי זכה בדין. **אָמַר לּוֹן, מָאן דִּיפּוּק וּבִידוּי סִימָנִין דְּמִלְכָּא**, הוא נְצַח אמר להם מי שיצא ויש בידיו סימנים של המלך הוא זכה בדין.

כֶּךָ, כּוּלֵי עֲלָמָא עָאֵלִין לְדִינָא, קְדָם מִלְכָּא עֲלָאָהּ כֶּךָ כל העולם בין ישראל בין אומות העולם נכנסין לדין לפני המלך העליון, **וְדֵאִין לּוֹן מִיּוֹמָא דְּרֵאשׁ הַשָּׁנָה וַיּוֹם הַכַּפּוּרִים, עַד חֲמִשׁ סָרֵי יוֹמִין לְיִרְחָא** ודן אותם מיום ר"ה עד יוה"כ ועש ט"ו בתשרי כי יום זה הוא ראשון לחשבון העוונות. **וּבֵין כֶּךָ אֲשַׁתְּכַחוּ יִשְׂרָאֵל זְכָאִין כְּלָהוּ בְּתִיבְתָא** ובין כך נמצאים ישראל כולם צדיקים כי עד עתה עשו תשובה חזקה. **טְרַחִין בְּסַפְּהָ וְלוּלָב וְאַתְרוּג, וְלֹא יִדְעֵי מָאן נְצַח דִּינָא** ואח"כ בימים שבין יוה"כ לסוכות טורחים לעשות סוכה ולולב ומיניו כדי להשלים זכויותיהם ולא יודעים מי זכה בדין. **מִלְאָכֵי עֲלָאֵי שְׁאֵלוּ מָאן נְצַח דִּינָא** מלאכי מעלה שואלים מי זכה בדין האם הקליפות גברו או

הלימוד היומני

לע"נ חכם יוסף עדס זצוק"ל